
COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163

C:\DOCUME~1\trovesiv\IMPOST~1\Temp\ordinanza notte binca delesco.doc 

Area economico commerciale 
Responsabile del procedimento 
Tavola dott.ssa Adelaide 
Tel 035/471.307 (h 9.00/13.00) 
Fax: 035/471.343 
e-mail: commercio@nembro.net 
prot. 15832 
ordinanza n. 152 
     

ORDINANZA CHIUSURA STRADE  ED AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE SUOLO 
PUBBLICO PER NOTTE BIANCA  DELESCONEMBRO.  11 DICEMBRE 2010  
 

 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Richiamata l’istanza presentata dall’associazione dei commercianti DELESCONEMBRO con 

la quale viene chiesto al Comune la chiusura al traffico veicolare dell’asse viario del centro 
storico per il giorno 11 dicembre p.v. per l’organizzazione in quell’aria di una manifestazione 
commerciale denominata “Notte Binaca”; 

 
- Preso atto che la manifestazione si svolgerà da via Borgogno a p.zza Umberto I dalle ore 

17.00 alle ore 24.00; 
 
- Ritenuto di accogliere l’istanza e, per motivi organizzativi e di pubblica sicurezza, di 

predisporre a presente ordinanza volta a regolamentare la viabilità nell’area coinvolta dalla 
manifestazione; 

 
- Precisato che nell’area predetta viene implicitamente autorizzata l’occupazione di suolo 

pubblico con bancarelle ed altre attrazione, della cui organizzazione se ne fa carico 
l’associazione istante; 

 
- Visti gli artt. 6 e 7 del codice della strada; 
 
- Visto il D.L.gs 267/2000; 
 
- Visti altresì i regolamenti comunali di competenza; 
 

ORDINA 
 

1. Dalle ore 16.30 alle ore 24.30 del giorno 11/12/09 il divieto di transito veicolare e di sosta 
/parcheggio con rimozione forzata su ambo i lati, nelle vie del centro storico di Nembro 
denominate: via Ronchetti, angolo via Brogogno, via Bilabini, via Garibaldi, via Mazzini; 
2. di istituire temporaneamente in via Lonzo il doppio senso di marcia; 
3. l’associazione organizzatrice si farà carico di posizionare idonea segnaletica stradale 
consegnatale dal Comune; 

- L’occupazione dovrà avvenire nel rispetto delle seguenti prescrizioni:  
1. E’ fatto obbligo all’organizzatore  predisporre ogni misura di sicurezza sollevando il 

Comune da ogni responsabilità di ordine civile e/o penale per ogni e qualsiasi danno 
possa derivare a terzi cose o persone in dipendenza e conseguenza dell’attività 



COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163

C:\DOCUME~1\trovesiv\IMPOST~1\Temp\ordinanza notte binca delesco.doc 

esercitata nonché munirsi delle diverse autorizzazioni eventualmente necessarie e di 
competenza di altri enti pubblici e/o privati; 

2. L’ occupazione suolo pubblico è autorizzata a titolo gratuito; 
3. Il presente atto è sempre revocabile per motivi di pubblico interesse, forza maggiore, 

pubblica sicurezza; 
4. Il Consorzio di Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono avvisati del presente 

provvedimento. 
 
Gli organizzatori della manifestazione sono tenuti a dare ampia pubblicità alla presente 
distribuendola capillarmente nelle zone interessate. 
 
Avverso il presente atto è possibile è possibile proporre ricorso innanzi al TAR di Brescia, 
competente per territorio, entro 60 giorni dall'atto di ricevimento. 
 
 
 
Nembro, lì 9 dicembre ’10 

LA  RESPONSABILE DEL SETTORE 
            f.to (Dordi  dott.ssa Laura) 


